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Työjärjestyksen hyväksyminen 
  
Sivla 11.12.2025       
      
 Jämsän kaupungin hallintosääntö: 
 

- § 147 Asiat käsitellään esityslistan mukaisessa järjestyksessä, jollei 
toimielin toisin päätä. 

- § 148 Toimielin voi esittelijän ehdotuksesta tai puheenjohtajan 
ehdotuksesta ottaa enemmistöpäätöksellä käsiteltäväksi asian, jota ei 
ole mainittu kokouskutsussa.  

 
Päätös    
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Kouluterveyskyselyn tulokset 2025 Jämsän kaupungin ylläpitämissä oppilaitoksissa 
  
Sivla 11.12.2025     
631/06.00.00/2022 
   
 Valmistelu hyvinvointikoordinaattori Tiina Riihinen, p. 050 384 8523 
  

 
Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) kouluterveyskysely toteutetaan 
joka toinen vuosi. Kouluterveyskysely tuottaa seurantatietoa lasten ja 
nuorten kokemuksista terveydestä, hyvinvoinnista, koulunkäynnistä ja 
opiskelusta sekä elintavoista.  
 
Kyselyyn vastaavat perusopetuksen 4. ja 5. luokkien oppilaat, 
perusopetuksen 8. ja 9. luokkien oppilaat, lukioiden 1. ja 2. vuoden 
opiskelijat sekä ammatillisten oppilaitosten 1. ja 2. vuoden opiskelijat. 
Kyselyyn vastataan nimettömästi koulu- tai opiskelupäivän aikana 
opettajan valvonnassa. Vastaaminen on vapaaehtoista.  
 
Kouluterveyskyselyn kuntakohtaiset tulokset ovat saatavilla THL:n 
sähköisestä tulospalvelusta verkko-osoitteesta  
thl.fi/kouluterveyskysely/tulokset. Samasta tulospalvelusta löytyvät myös 
valtakunnalliset ja alueelliset tulokset. Keväällä 2025 toteutetun kyselyn 
tulokset julkaistiin 17.9.2025. Oppilaitoskohtaiset tulokset ovat salasanalla 
suojattuja eli ne eivät ole avoimesti verkosta luettavissa. Linkki vuoden 
2025 oppilaitoskohtaisiin tuloksiin on toimitettu koulutuksen järjestäjille ja 
oppilaitoksille 25.9.2025. 
 
Oppilaitokset käyttävät kouluterveyskyselyn tarjoamaa tietoa esimerkiksi 
koulun toimintakulttuurin kehittämisessä, opiskeluhuoltotyössä sekä 
terveystiedon opetuksessa. Kunnat ja hyvinvointialueet hyödyntävät 
tuloksia lasten ja nuorten terveyden ja hyvinvoinnin seurannassa ja 
hyvinvointijohtamisessa. Valtakunnan tasolla tuloksia käytetään 
esimerkiksi politiikkaohjelmien ja erilaisten lakien toimeenpanon 
seurannassa ja arvioinnissa. 

 
Jämsän kouluterveyskyselyn 2025 vastauskattavuus oli perusopetuksen 4.–
5. luokkien oppilailla 79 prosenttia, perusopetuksen 8.–9. luokkien 
oppilailla 74 prosenttia sekä lukion 1.–2. vuoden opiskelijoilla 80 
prosenttia. Yhteenveto tuloksista on kokousaineiston oheismateriaalina. 
Yhteenvedossa esitetään kunkin luokka-asteen osalta Jämsän vahvuudet ja 
kehittämiskohteet suhteessa koko maan tulokseen sekä myönteiset ja 
huolestuttavat muutokset verrattuna aiempaan vuoden 2023 
tiedonkeruuseen. Lisäksi yhteenvedossa on esitetty tiivistetysti 

https://thl.fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/kouluterveyskysely/kouluterveyskyselyn-tulokset
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ehkäisevään päihdetyöhön liittyvien teemojen sekä väkivaltaan, häirintään 
ja syrjintään liittyvän indikaattorikokonaisuuden päätulokset.  
 
Alakoulun (4.–5. lk) oppilailla on havaittavissa myönteistä kehitystä 
väkivaltaan ja kiusaamiseen liittyvissä indikaattoreissa. Fyysisen väkivallan 
kokemukset vanhempien taholta ovat jämsäläisoppilailla muuta maata 
vähäisemmät. Satunnaista ja toistuvaa koulukiusaamisen kohteeksi 
joutumista sekä lukukaudenaikaista kiusaamiseen osallistumista 
raportoidaan Jämsässä vähemmän kuin valtakunnallisesti, ja kehitys on 
ollut myönteistä myös aiempaan tiedonkeruuseen verrattuna. 
 
Liikkumissuositukset täyttävien lasten osuus on kasvanut (vähintään 
tunnin päivässä liikkuvat) ja on koko maan tasoa parempi. 
Lisäksi koululounaan koettu maku sekä mahdollisuudet osallistua 
ruokailun suunnitteluun ovat parantuneet. Osassa koululounaaseen 
liittyvistä indikaattoreista on kuitenkin myös kehittävää (riittävyys ja 
syömiseen varattu aika).  
 
Kehitettävää jämsäläisten 4.–5. -luokkalaisten tulosten perusteella on 
myös mm. kouluyhteisöön ja osallisuuteen liittyvissä asioissa. Esimerkiksi 
kokemus keskustelumahdollisuuksista koulussa aikuisen kanssa mieltä 
painavista asioista on Jämsässä muuta maata heikompi ja heikentynyt 
vuoden 2023 tasoon verrattuna. Myös kokemus terveystarkastuksen 
yksilöllisyydestä ja keskustelevuudesta on heikentynyt.  

 
Jämsäläisillä yläkouluikäisillä (8.–9. lk) oma tai toisen puhelin häiritsee 
keskittymistä oppitunneilla valtakunnan tasoa vähemmän. 
Monikipuisuuden ja mielialaan liittyvien huolien osalta Jämsän 
yläkoululaisten tilanne on valtakunnallista keskiarvoa parempi. Jämsässä 
valtakunnallista tasoa pienempi osuus yläkoululaisista ilmoittaa 
yrittäneensä viettää vähemmän aikaa netissä siinä onnistumatta, mikä voi 
viitata vähäisempiin haasteisiin ruutuajan hallinnassa. 
Yläkouluikäisillä myönteistä muutosta on havaittavissa koululounaaseen 
liittyvissä indikaattoreissa sekä harrastuspaikkojen saavutettavuudessa. 
Raskauden ehkäisy on myös lisääntynyt vuoden 2023 tuloksiin nähden.  
 
Jämsässä 8. ja 9. -luokkalaisten koetut vaikutusmahdollisuudet kouluun 
liittyvissä asioissa ovat muuta maata heikommat.  
Kouluinnostus on jämsäläisillä 8. ja 9. -luokkalaisilla muuta maata 
vähäisempää, kun taas koulu-uupumus on lisääntynyt. Seksuaalista 
häirintää puhelimessa ja internetissä koetaan muuta maata enemmän.  
Nuorten kokema vapaa-ajantoiminnan ja oleskelutilojen puute on 
lisääntynyt, ja tietoisuus asuinalueen harrastusmahdollisuuksista on 
heikentynyt. Huolestuttava kehityssuunta on myös riittävän unensaannin 
väheneminen.  
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Jämsän lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijoiden koetut 
vaikutusmahdollisuudet koulutyön suunnitteluun ovat valtakunnallista 
tasoa paremmat. Ahdistuneisuutta ja koulu-uupumusta koetaan Jämsän 
lukiolaisten keskuudessa vähemmän, ja huumekokeilut ovat muuta maata 
harvinaisempia. Seksuaalisen häirinnän kokemukset puhelimessa tai 
internetissä ovat vähentyneet. Jämsäläisten 8.–9. -luokkalaisten tapaan 
myös lukiolaisten keskuudessa useissa koululounaaseen liittyvissä 
indikaattoreissa on tapahtunut myönteistä kehitystä. Harvempi opiskelija 
kokee harrastuspaikkojen sijainnin liian kaukaiseksi verrattuna edelliseen 
tiedonkeruuseen. 
 
Koko maan tasoon verrattuna Jämsän lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijoista 
useammalla ei ole läheistä ystävää ja viikoittainen harrastaminen on 
vähäisempää. Oma tai perheen koettu taloudellinen tilanne on huonompi 
kuin muualla maassa. Elintapoihin liittyvissä asioissa on tapahtunut 
huolestuttavia muutoksia: aamupalan ja koululounaan syömättämyys on 
yleistynyt, vaikka koululounaan maun, syömiseen varatun ajan riittävyyden 
ja tarjoiluajankohdan sopivuuden koetaan parantuneen. Myös riittävä 
nukkuminen vähentynyt ja tosi humalaan juominen vähintään kerran 
kuukaudessa lisääntynyt. Kiusatuksi tulemista koulun aikuisen taholta 
lukuvuoden aikana koetaan aiempaa enemmän. Tyytyväisyys elämään on 
laskenut.   
 
Ehkäisevän päihdetyön piiriin lasketaan alkoholi, nikotiinituotteet ja 
huumausaineet sekä päihderiippuvuuden tapaista riippuvuutta aiheuttava 
rahapelaaminen. Kouluterveyskyselyn perusteella alkoholin käyttö näyttää 
Jämsässä 8. ja 9. -luokkalaisten keskuudessa olevan selvässä laskussa. 
Vaikka lukiolaisten tosi humalaan juominen vähintään kerran kuukaudessa 
on vuoden 2023 tulokseen nähden lisääntynyt, on viikoittainen alkoholin 
käyttö kuitenkin erittäin vähäistä. Nikotiinituotteiden osalta tupakan ja 
nuuskan käyttö on Jämsässä laskussa kaikilla kouluasteilla, kun taas 
nikotiinipussien käyttö on huomattavassa kasvussa etenkin yläkoulussa. 
Vuoden 2023 kyselyn tulosten perusteella sähkösavukkeet olivat erityinen 
päihteisiin liittyvä huolenaihe, mutta tilanne on sittemmin rauhoittunut. 
Huumekokeilut ovat laskusuunnassa, kun taas rahapelaaminen näyttää 
Jämsän lukiolaisten keskuudessa lisääntyneen.  
 
Kouluterveyskyselyssä on väkivallan, häirinnän ja syrjinnän teeman alla 
useita indikaattoreita. Sekä fyysisen että henkisen väkivallan kokemuksissa 
vanhempien taholta (lähisuhdeväkivalta) on Jämsän vuoden 2025 tulosten 
perusteella laskua. Koulukiusaamisen osalta sekä satunnainen että 
säännöllisempi koulukiusaaminen on pääosin vähentynyt samoin kuin 
syrjinnän kokemukset koulussa ja vapaa-ajalla. Fyysisen uhan 
kokemuksissa on laskua muissa ikäryhmissä lukiolaisia lukuun ottamatta. 
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Kouluterveyskyselyssä fyysisellä uhalla tarkoitetaan tilanteita, joissa 
henkilöä on uhattu vahingoittaa fyysisesti, varastettu tai yritetty varastaa 
väkivalloin tai sillä uhkaamalla tai käyty fyysisesti kimppuun.  
 
Kevään 2025 Jämsän kuntatasoisia tuloksia on käsitelty seuraavissa 
kokouksissa tai yhteistyöryhmissä:  
-hyvinvointityöryhmän kokoukset 28.10.2025 ja 11.11.2025 
-nuorten ilmiöt -yhteistyöryhmä 10.11.2025 
-perhekeskusverkostotyöryhmä 13.11.2025 
-vapaa-aikapalveluiden henkilöstöpalaveri 21.11.2025 
-sivistystoimen johtoryhmä 26.11.2025 
-koulunjohtajien kokous 3.12.2025 
 
Lisäksi ehkäisevään päihdetyöhön sekä ja väkivaltaan, häirintään ja 
syrjintään liittyvien indikaattoreiden tuloskokonaisuutta on käsitelty 
ehkäisevän työn verkostotyöryhmässä 17.11.2025. 
 
Tuloksia esitellään alkuvuodesta 2026 myös Jämsän nuorisovaltuustolle 
uuden valtuuston aloittaessa toimintansa.  
 
Koulukohtaisia tuloksia on käsitelty tai tullaan käsittelemään koulujen 
opiskeluhuoltoryhmissä ja henkilöstökokouksissa sekä osassa 
vanhempainyhdistyksiä. 
 
Tulosten perusteella kehittämistoimiksi on valittu mm. seuraavat:  
Osallisuuden ja vaikutusmahdollisuuksien lisääminen esimerkiksi  
oppilaskuntien roolia kehittämällä ja oppilaiden ruokaraatitoimintaa 
jatkamalla sekä tiedon lisääminen harrastusmahdollisuuksista pilotoimalla 
harrastusmessutapahtuma. Tarvetta on lasten ja nuorten hyvinvoinnin 
perustan luovien terveellisten elintapojen (mm. uni, ravitsemus, 
päihteettömyys, liikunta) vahvistamiselle. Tässä tehtävässä vanhemmat ja 
huoltajat ovat keskeisessä asemassa. Vanhemmuuden varhaisen tuen 
keinoja tulee vahvistaa ja kehittää monialaisesti yhteistyössä 
hyvinvointialueen opiskeluhuolto- ja perhekeskuspalvelujen kanssa.  

 
Hyvinvointikoordinaattori Tiina Riihinen selvittää kouluterveyskyselyn 
tuloksia kokouksessa. Läsnä ovat myös vs. johtava rehtori Soile Kukkonen, 
toimitusjohtaja Mervi Västinen Jämsän Ateria- ja Puhtauspalvelut Oy. 

  
 
 Toimivalta, johon päätös perustuu: 
 

Hallintosääntö 31 § Lautakuntien ja liikelaitosten johtokunnan tehtävät ja 
yleinen toimivalta ja 
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Hallintosääntö 32 § Sivistyslautakunnan tehtävät ja erityinen toimivalta: 
14) toimii ehkäisevästä päihdetyöstä vastaavana toimielimenä. 

 
 

Ehdotus Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen 
 

 Sivistyslautakunta merkitsee hyväksyttynä tiedoksi kouluterveyskyselyn 
tulokset keväältä 2025. Tulokset otetaan huomioon oppilaitosten 
lukuvuoden 2026–2027 suunnittelussa sekä nuorisotyön ja ehkäisevän 
päihdetyön kehittämisessä sekä kaupunkistrategian toimeenpanoa 
harkittaessa. 
 

Päätös    
 
Oheisaineisto 

Otsikko 
Kouluterveyskyselyn yhteenveto/ Jämsä 2025 vahvuudet ja 
kehityskohteet 
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5 
Arvonlisäverokannan muuttuminen 1.1.2026 alkaen/vaikutukset sivistystoimialan 
palvelumaksuihin ja tilavuokriin 
  
Sivla 11.12.2025     
290/02.05.00/2021 
   
 Valmistelu: vapaa-aikapalvelupäällikkö Katja Pohjoismäki p. 040 571 6556, 
 talousasiantuntija Seija Ruusu p. 040 655 4887 
 

Talousarvio-ohjeen mukaisesti taksojen ja maksujen rakennetta on 
tarkistettava kustannustasoa vastaavaksi. Tavoitteena on saada vähintään 
omakustannushinta lainsäädännön sen salliessa.  
Jokaisen tulosalueen on huolehdittava oman talousyksikkönsä 
sopimuksien ja hinnoitteluperusteiden ajantasaisuudesta. 
 
Eduskunta hyväksyi täysistunnossa perjantaina 28. marraskuuta 
lakiesityksen arvonlisävero- ja valmisteverolain muuttamisesta. 
Lakimuutoksen myötä arvonlisäverotusta lasketaan 14 prosentista 13,5 
prosenttiin 1.1.2026 alkaen. Muutos koskee elintarvikkeita, ravintola- ja 
ateriapalveluja, rehuaineita, henkilöliikennettä, majoitustoimintaa, 
vierassatamatoimintaa, lääkkeitä sekä kuukautissuojia, inkontinenssisuojia 
ja lasten vaippoja. Muutos koskee myös kulttuuri- ja urheilutoimintaa, 
kuten kirjoja, urheilu- ja liikuntapalveluja, pääsyä kulttuuritapahtumiin ja -
tiloihin sekä urheilutapahtumiin, urheilutilojen käyttöä, esiintyvän 
taiteilijan, urheilijan tai muun julkisen esiintyjän esityksiä, maahantuotuja 
taide-esineitä ja tekijän tai satunnaisen myyjän myymiä taide-esineitä sekä 
tekijänoikeudenhaltijoita edustavan järjestön saamia tekijänoikeuteen 
liittyviä korvauksia. 
 
Arvonlisäverolain muuttuminen aiheuttaa muutoksia sivistyslautakunnan 
sekä 12.12.2024 § 126 että 6.11.2025 § 118 hyväksyttyihin taksoihin. 
Taksataulukot arvonlisäverotuksen muutoksen mukaisesti on esityslistan 
liitteenä sivistystoimen eri tulosalueiden ja -yksiköiden osalta. 
Arvonlisäveroprosentin 13,5  mukaiset hinnat on merkitty taulukkoon 
punaisella. ALV-muutokset koskevat sivistystoimialan hinnastossa lähinnä 
liikuntatilavuokria sekä uimahallin lipputuotteita.  
 
Sivistyslautakunta on kokouksessaan 12.12.2024 § 126 hyväksynyt mm. 
toimialan tilavuokrat ja koulujen kuntosalien käyttömaksut ajalle 1.8.2025 
– 31.7.2026. Arvonlisäverotuksen muutos koskee tässä hinnastossa 
liikuntakäyttöön tehtyjen tilavarausten sekä Kuoreveden ja Länkipohjan 
koulujen kuntosalien taksoja ajalla 1.1-31.7.2026. 
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Sivistyslautakunta on kokouksessaan 6.11.2025 § 118 hyväksynyt toimialan 
taksat ja maksut voimaan tuleviksi joko 1.1.2026 alkaen tai 1.8.2026 
alkaen. Arvonlisäverotuksen muutos koskee tässä hinnastossa 1.1.2026 
voimaan tulevana uimahallin taksoja, erityis- ja terveysliikunnan 
ohjaustoiminnan maksuja sekä kirjaston kokoelmasta poistetun aineiston 
taksoja. Lisäksi muutos koskee 1.8.2026 voimaan tulevana liikuntakäyttöön 
tehtyjen tilavarausten sekä Kuoreveden ja Länkipohjan koulujen 
kuntosalien taksoja. 
 
Vapaa-aikapalvelupäällikkö Katja Pohjoismäki selvittää asiaa kokouksessa. 
 
 

 
 Toimivalta, johon päätös perustuu: 
 

Hallintosääntö 31 §: Lautakuntien ja liikelaitosten johtokunnan tehtävät ja 
yleinen toimivalta, kohta 5 
 

 
 

Ehdotus Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen 
 

 Sivistyslautakunta hyväksyy 12.12.2024 § 126 hyväksyttyjen taksojen 
osalta taksamuutokset liikuntakäyttöön tehtävien tilavarausten (vuokra) 
sekä Kuoreveden ja Länkipohjan koulujen kuntosalien taksoissa ja ne 
tulevat voimaan 1.1.2026.  
 
Sivistyslautakunta hyväksyy taksamuutokset 6.11.2025 § 118  
hyväksyttyjen taksojen osalta ja ne tulevat voimaan portaittain 1.1.2026 ja 
1.8.2026 alkaen esittelytekstissä mainittujen taksojen osalta. 1.1.2026 
voimaan tulevina hyväksytään uimahallin taksat, erityis- ja 
terveysliikunnan ohjaustoiminnan taksat sekä kirjaston kokoelmasta 
poistetun aineiston taksat. 1.8.2026 voimaan tulevina hyväksytään 
liikuntakäyttöön tehtyjen tilavarausten (vuokra) sekä Kuoreveden ja 
Länkipohjan koulujen kuntosalien taksat. 
  
Pykälä tarkastetaan kokouksessa. 
 

Päätös    
 
Oheisaineisto 

Otsikko 
v. 2025 ALV 13.5/ Sivistystoimialan taksat ja maksut muutos 1.1.2026 
v. 2026 ALV 13.5/ Sivistystoimialan taksat ja maksut 06.11.2025 
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Varhaiskasvatuksen asiakaskyselyt 2025 
  
Sivla 11.12.2025     
2919/00.01.02/2025 
   
 Valmistelija varhaiskasvatusjohtaja Maija Jääskeläinen, puh. 040 5079571  

 
Jämsän varhaiskasvatuksessa kerätään säännöllisesti palautetta. 
Varhaiskasvatuslain (540/2018) 24 § mukaan varhaiskasvatuksen 
arvioinnin tarkoituksena on turvata lain tarkoituksen toteuttamista ja 
tukea varhaiskasvatuksen kehittämistä ja edistää lapsen kehityksen, 
oppimisen ja hyvinvoinnin edellytyksiä. Varhaiskasvatuksen järjestäjän 
tulee arvioida antamaansa varhaiskasvatusta ja osallistua myös 
ulkopuoliseen arviointiin. Arviointien keskeiset tulokset tulee julkaista. 
 
Arviointikyselyt tehdään vuosittain. Lasten kysely tehdään 
varhaiskasvatuksessa oleville yli 3-vuotiaille. Huoltajakyselyjen aiheina oli 
tänä vuonna kolme teemaa: henkilöstökyselyn aiheeseen liittyen lasten   
kielellisten valmiuksien tukeminen ja kielellinen vuorovaikutus, siirtymien 
toteuttaminen varhaiskasvatuksessa, varhaiskasvatuksesta esiopetukseen 
ja esiopetuksesta perusopetukseen sekä mitä huoltajat arvostavat uuden 
päiväkotirakennuksen ja pihan suunnittelussa. Henkilöstön arvioi 
varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen tavoitteiden toteutumista aiheesta 
vastavuoroinen ja kielellinen vuorovaikutus.  
 
Talousarvion 2025 mukaisesti kevään kyselyistä raportoidaan myös 
sivistyslautakunnalle. Tulokset raportoidaan osa-alueittain tulosalue-
tasoisesti. Lapset arvioivat toimintaa Mitä pidät päiväkodista – pelillä, josta 
vastaukset siirrettiin Webpropol-järjestelmään. Huoltajien ja henkilöstön 
kyselyt toteutettiin sähköisesti; huoltajakysely Webpropolilla ja 
henkilöstökysely Valssi-arviointijärjestelmällä. 
 
Lasten arviointia kerättiin Mitä pidät päiväkodista -pelillä. Peli on kehitetty 
Hämeenlinnassa toiminnan arviointiin lasten kanssa ja Jämsässä sitä on 
käytetty jo usean vuoden ajan. Pelillä kerätään arviointia ja palautetta 
myös syksyllä, mutta silloin päiväkodeissa voidaan käyttää erilaisia 
kysymyksiä. Vastausvaihtoehdot ovat aurinko (myönteinen, kyllä -vastaus), 
aurinko ja pilvi (vaihtelee) sekä pilvi (ei-vastaus).  
 
Vastauksia saatiin yhteensä 317 lapselta eli lähes saman verran kuin 
vuonna 2024 (321 vastausta). Lasten vastaukset käydään läpi yhdessä 
huoltajan kanssa käytävässä lapsikohtaisessa keskustelussa ja myös 
lapsiryhmän henkilöstön kanssa. Lisäksi niitä hyödynnetään ryhmän 
toiminnan suunnittelussa.  
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Osa lasten kysymyksistä oli samoja kuin vuonna 2024, mutta kysymys mitä 
pidät päiväkoti/eskaripäivästä oli jaettu tarkentaviin kysymyksiin kattaen 
koko päivän aina saapumisesta päivän eri toimintojen kautta kotiin 
lähtöön. Lasten vastauksissa ei ollut suuria eroja vuoden 2024 kyselyyn 
verrattuna. 
Lapsista suurimman osan osan mielestä (76 %) päiväkotiin tai eskariin oli 
mukava tulla (v. 2024: 76 %), aikuiset ovat mukavia (85 %, v.2024: 85 %), 
heillä on kavereita (96 %, v. 2024: 94 %). Päivän aikana mieluisimpia asioita 
olivat leikkihetket (91 %) ja kotiinlähtö (89 %), seuraavaksi mukavinta 
olivat toimintahetket (84 %). Myös vuorohoidossa oleminen on lasten 
mielestä mukavaa (84 %). Päiväkodissa ja esiopetuksessa kerrottavat sadut 
ja tarinat (76 %) sekä laulettavat laulut (69 %) olivat lapsille mieluisia. 
 
Lasten mielipiteet jakaantuivat eniten kolmessa kysymyksessä, mutta 
arviot ovat myönteisempiä kuin vuonna 2024. Arvioksi ruuasta 71 % antoi 
auringon, 22 % auringon ja pilven ja pilven 7 % (v. 2024 67 %, 27 %, 8 %). 
Lepohetkistä 58 % lapsista antoivat arvioiksi auringon, 18 % auringon ja 
pilven ja 24 % pilven (v. 2023: 48 %, 18 % ja 35 %).  
Suurin osa (59%) lapsista koki, ettei heitä kiusata päiväkodissa tai 
esiopetuksessa. Monet lapset kuitenkin kokevat, että kiusaamista on ollut 
(74 kpl) puolipilvi 17%, pilvi 24%. Kiusaamisen kokemukset herättelivät 
paljon keskustelua yksiköissä. Työntekijät toivat esille havainneensa 
pelihetkistä, että lapsilla saattaa olla hyvin erilaisia näkemyksiä siitä, mitä 
kiusaaminen on: esim. toisen satunnainen katse tai erimielisyydet voidaan 
kokea kiusaamisena. 
 
Huoltajille tehtiin Webpropol-kysely huhtikuussa. Kyselyyn vastasi 
yhteensä 156 huoltajaa, mikä on huomattavasti enemmän kuin vuonna 
2024 (98 vastaajaa). Aktiivisuutta saattoi lisätä se, että ne yksiköt, joista 
vastauksia tuli eniten asiakasperheistä, palkitaan. Aktiivisimpia olivat 
Länkipohjan, Kaipolan ja Jokivarren päiväkotien huoltajat. Vastaajista 93 
%:lla oli lapsi/lapsia päiväkodissa ja 7 %:lla perhepäivähoidossa.  
 
Huoltajia pyydettiin arvoimaan, miten seuraavat asiat toteutuvat lapsen 
varhaiskasvatus/esiopetuspaikassa:  

• Lasta kannustetaan ja ohjataan myönteisesti 
• Lasta innostetaan vurovaikutukseen esim. hassutellen, sanoilla 

leikkien 
• Lasta kannustetaan kertomaan omia ajatuksiaan ja mielipiteitään ja 

tuetaan tarpeen mukaan 
• Ryhmässä luetaan kirjoja ja kerrotaan tarinoita säännöllisesti  
• Ryhmässä lorutellaan ja lauletaan säännöllisesti 
• Ryhmän työntekijät keskustelevat havainnoistaan lapseni 

kielellisestä valmiuksista eri tilanteissa/keskusteluissa 
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• Minun on helppo ottaa puheeksi lapseni kielen kehitykseen ja 
valmiuksiin liittyviä asioita ryhmän työntekijöiden kanssa 

 
Väittämät toteutuivat valtaosan vastaajien mielestä joko hyvin tai erittäin 
hyvin (85 % - 93 %). Noin 9 % vastaajista ei osaanut arvioida (en osaa 
sanoa). 10% huoltajista koki, että kielenkehityksestä voisi keskustella 
enemmän arjessa.   
 
Kysymykseen ’Kuinka tärkeinä pidät seuraavia käytänteitä lapsen siirtyessä 
uuteen varhaiskasvatusryhmään /-paikkaan tai esiopetukseen huoltajat 
saivat valita useita vaihtoehtoja. Tärkeimpinä asioina huoltajat pitivät 
lapsen tietojen siirtämistä ryhmien/ varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen 
työntekijöiden välillä (73 % vastaajista), lasten tutustumiskäyntejä uuteen 
ryhmään esim. muiden ryhmään siirtyvien lasten kanssa ( 66 %), ja 
ryhmähenkeen panostamista toimintakauden alussa ja aikana (65 %). 
Vähiten tärkeimpänä pidettiin vanhempainiltoja (29 %). 
 
Kysymykseen ’ Kuinka tärkeinä pidät seuraavia käytänteitä lapsen 
siirtyessä kouluun’ sai myös valita useampia vaihtoehtoja. Kaikkein 
tärkeimpänä pidettiin kevään kouluun tutustumispäivää ja laspen 
tutustumista omaan opettajaan ja luokkaan (78 %). Tietojen siirtämistä 
(lapsen oppimisen valmiuksista) esiopetuksesta koululle 
opettajanvälityksellä sekä esiopetusryhmän kanssa tehtäviä 
tutustumiskäyntejä piti erittäin tärkeinä 74 % vastanneista. 
 
 Huoltajilta kysyttiin myös heidän näkemyksiään siitä, mitä he arvostavat 
päiväkotirakennuksen suunnittelussa ja pihan suunnittelussa. 
Päiväkotirakennuksen suunnittelussa pidettiin tärkeimpinä liikkumisen 
mahdollisuuksia (75 %) ja monipuolisia leikkitiloja (71 %). Pihan 
suunnittelussa nähtiin tärkeimpänä pidettiin monipuolisia kiipeilytelineitä 
ja muita leikkikalusteita (89 %), seuraavaksi eniten mainintoja sai joustava 
liikennöinti lapsia tuotaessa ja hakiessa (68 %). 
 
Lisäksi huoltajilta pyydettiin avointa palautetta. Vastauksia tuli 45. Pääosin 
avoin palaute oli positiivista ja kiitosta henkiöstölle. Vanhemmat ovat 
tyytyväisiä toimintaan, he arvostavat varhaiskasvatuksen henkilöstön 
tekemää työtä ja pitävät sitä tärkeänä. Kehitettävää oli lähinnä 
tieodttamiseen ja tiedonkuluun liittyvissä asioissa. 
 
Huoltajakyselyn tulokset on käyty läpi varhaiskasvatusalueilla 
alue/yksikkötasolla. Niitä on hyödynnetty myös uuden päiväkodin pihan 
suunnittelussa.  
 
Huoltajille on lähetetty kooste vastauksista. Jämsän Ateria- ja 
Puhtauspalvelut Oy:lle on toimitettu lasten vastaukset aterioihin liittyen. 
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Varhaiskasvatuksen henkilöstölle arviointi toteutettiin ensimmäisen kerran 
KARVI:n (Kansallinen koulutuksen arviointikeskus) Valssi- järjestelmällä. 
Järjetelmässä on valmiita kyselypohjia eri teemoihin varhaiskasvatuksen 
laadun arviointiin.  Kyselyn aihealueena oli kasvattajan ja lapsen välinen 
vuorovaikutus, erityisesti vastavuoroinen ja kielellinen vuorovaikutus. 
Tulokset on käsitelty Valssin mukaisesti tiimi- ja päiväkotitasolla sekä 
varhaiskasvatuksen johtoryhmässä. 
 
Henkilöstön mukaan varhaiskasvatuksessa toteutuu hyvin  
Oppimaan haastava ja kannustava vuorovaikutus:   

• Turvallisen ja myönteisen ilmapiirin luominen, joka rohkaisee lasta 
kokeilemaan uutta  

• Aikuisen tietoinen läsnäolo ja lapsen tukeminen toimintaan 
osallistumisessa ja keskittymisessä  

 
Lapsen yksilöllisen hyvinvoinnin ja oppimisen tukeminen:  

• Vuorovaikutuksella osoitetaan, että lapsi on hyväksytty juuri 
sellaisena, kuin on  

• Osoitetaan kiinnostusta lasta, hänen ilmaisun tapojansa ja 
kokemusmaailmaansa kohtaan  

Kielellinen vuorovaikutus  
• Toiminnassa käytetään rikasta ja kuvailevaa kieltä  
• Lasten kanssa keskustellaan vastavuoroisesti  

Kielellistä kehitystä tukevien materiaalien hyödyntäminen  
• Loruttelu ja sanoilla leikittely, pedagogisesti valittujen kirjojen 

lukeminen, tekstien tarkastelu ja lukeminen sekä kirjoista 
keskustelu  

• Kielellisen muistin tukeminen 
 

Kehittämiskohteeksi nousi kielellistä kehitystä tukevien materiaalien 
hyödyntäminen: erilaisten tekstien tuottamisen mallintaminen, tekstien 
tuottamisen mahdollistaminen sekä lasten tuottamien tekstien 
dokumentointi ja tarkastelu. Tästä aiheesta pidettiin koko henkilöstölle 
yhteinen koulutuspäivä syksyllä 2025. 
 
Varhaiskasvatusjohtaja Maija Jääskeläinen selvittää asiaa kokouksessa. 
Kyselyjen yhteenvedot ovat esityslistan oheisaineistona. 
 

 Toimivalta, johon päätös perustuu: 
Hallintosääntö 31 §: Lautakuntien ja liikelaitosten johtokuntien tehtävät ja 
yleinen toimivalta. Lautakunnat ja liikelaitosten johtokunnat johtavat ja 
kehittävät alaistaan toimialaa ja vastaavat palvelujen tuloksellisesta ja 
tehokkaasta järjestämisestä. Lautakunta ja liikelaitoksen johtokunta 
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seuraa ja arvioi palvelujen vaikuttavuutta ja varaa asukkaille ja käyttäjille 
mahdollisuuden osallistua palveluiden suunnitteluun ja kehittämiseen. 
 

Ehdotus Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen 
 

 Sivistyslautakunta merkitsee kyselyjen tulokset hyväksyttyinä tiedoksi. 
 

Päätös    
 
Oheisaineisto 

Otsikko 
2025 Vanhempien palautekysely kevät 2025/ Perusraportti 
Henkilöstökysely 2025 
Lasten kysely/ Mitä pidät päiväkodista -peli 2025/Perusraportti 
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7 
Uuden päiväkodin nimikilpailun julkistaminen, aikataulu ja kilpailusäännöt 
  
Sivla 11.12.2025     
2924/00.01.02/2025 
   
 Valmistelija varhaiskasvatusjohtaja Maija Jääskeläinen, puh. 040 5079571 

 
Jämsän kaupungin sivistyslautakunta järjestää avoimen nimikilpailu. 
Kilpailun avulla saadaan Lääkärinkujalle valmistuvalle päiväkodille 
virallinen nimi. Uuteen päiväkotiin siirtyvät nykyisten Palomäen ja 
Viiskulman päiväkotien toiminnot. 

 
Nimikilpailu julkistetaan alkavaksi 2.1.2026 ja se päättyy 15.1.2026. 
Kilpailusta ilmoitetaan paikallislehdessä, kaupungin verkkosivuilla ja 
sosiaalisen median kanavissa.  

 
Kilpailuraatiin kuuluvat kaupungin edustajina varhaiskasvatusjohtaja Maija 
Jääskeläinen, varhaiskasvatuksen aluepäällikkö Maarit Viitanen, 
päiväkotien edustajat Jaana Koskelo ja Heli Saarinen ja viestintäpäällikkö 
Sanna Kinnunen. 
 
Sivistyslautakunta nimeää kilpailuraatiin yhden edustajan  ja tälle 
varaedustajan kilpailuraatiin.   Lautakunnan edustaja toimii kilpailuraadin 
puheenjohtajana. 
 
Nimikilpailun säännöt:  
1. Kilpailun järjestää Jämsän kaupungin sivistyslautakunta. 
2. Kilpailu on kaikille avoin. Kilpailija voi osallistua nimikilpailuun enintään 
kahdella (2) ehdotuksella.  
3. Nimen tulee soveltua julkisyhteisön viralliseen käyttöön. 
4. Kilpailija vastaa siitä, että hänellä on oikeudet ehdottamansa nimen 
käyttöön sekä edelleen oikeus luovuttaa näiden sääntöjen edellyttämät 
oikeudet Jämsän kaupungille. 
5. Voittajalla tai muulla kilpailijalla, jonka ehdotus on palkittu tai jonka 
ehdotus tulee valituksi nimeksi, ei ole oikeutta luovuttaa kilpailuun 
lähetettyhin ehdotuksiin liittyviä oikeuksia muille kuin Jämsän kaupungille.  
6.  Kilpailuaika on 2. – 15.1.2026. Kilpailuun jätetty nimiehdotus poistetaan 
kilpailusta, jos sitä ei ole jätetty määräaikaan mennessä tai ehdotus ei 
muuten vastaa kilpailuohjeita. 
7. Kilpailuun voi osallistua täyttämällä sähköisen lomakkeen kaupungin 
verkkosivuilla tai kaupungin sosiaalisen median kanavissa. Kilpailun 
paperilomakkeita voi hakea ja palauttaa Jämsän neuvontaan, Jämsän 
tehtaalle, osoitteeseen Koskentie 6 Jämsä; käynti Lindemaninkadun 
puoleltao, Jämsä tai kaikkiin Jämsän päiväkoteihin. Kuoreen merkintä 
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"Nimikilpailu". Kilpailuehdotusten yhteydessä tulee ilmoittaa 
nimiehdotuksen tekijän nimi ja yhteystiedot.  
8. Kilpailuraati käsittelee kilpailuehdotuksia nimettöminä. Ehdotuksia vas-
taanotettaessa kilpailijoiden yhteystiedot jäävät vain ehdotusten vastaan-
ottajan tietoon, joka ei osallistu raadin työskentelyyn. 
9. Kilpailuun eivät voi  ehdotuksellaan osallistua: kilpailuraadin jäsenet, 
sivistyslautakunnan jäsenet, kaupunginhallituksen edustaja 
sivistyslautakunnassa, sivistystoimenjohtaja. 
10. Kilpailuehdotuksia ei palauteta. 
11. Voittajaehdotus saa 300 euron lahjakortin haluamaansa paikalliseen 
liikkeeseen. Lahjakortin mahdollinen veronalaisuus jää saajan vastuulle. 
Järjestäjä varaa oikeuden jakaa voittosumma myös toisin tai ei jakaa pal-
kintoa lainkaan. Palkitun nimen oikeudet siirtyvät Jämsän kaupungille.  
Kilpailussa voidaan jakaa myös huomionosoituksia. 
12. Kaupunki ei sitoudu käyttämään mitään kilpailuun jätettyä ehdotusta 
uutena nimenä. 
13. Kaupunki varaa oikeuden domain-tunnuksen rekisteröintiin.  
14. Jämsän sivistyslautakunta päättää nimen, joka voi olla muukin kuin 
kilpailussa ehdotettu tai palkittu. Mikäli nimeksi valitaan muu kuin 
kilpailussa palkittu ehdotus, sivistyslautakunta päättää valitun nimen 
ehdottajalle annettavasta palkinnosta. 
 
Sivistystoimenjohtaja  ratkaisee nimistöä koskevan lausunnon hankkimisen 
tarpeellisuuden kotimaisten kielten keskukselta (Kotus) ennen asian 
tuomista päätöksentekoon. 
 
 

 Toimivalta, johon päätös perustuu: 
Hallintosääntö, 31 § Lautakuntien ja liikelaitosten johtokunnan tehtävät ja 
yleinen toimivalta 
  
 

Ehdotus Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen 
 

 Sivistyslautakunta hyväksyy nimikilpailun julkistamisen, aikataulun ja 
säännöt. 
Sivistyslautakunta nimeään edustajansa ja varaedustajan kilpailuraatiin. 
 
Tämä pykälä tarkastetaan kokouksessa. 
 

Päätös    
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8 
Talouden toteuma 1-11/2025 / Sivistystoimiala 
  
Sivla 11.12.2025     
2424/02.02.02/2025 
   
 Valmistelija: sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen p. 0400 542 062, 

talousasiantuntija Seija Ruusu p. 040 655 4887 
 
Kaupunginhallitus on kokouksessaan 12.06.2023 § 173 käsitellessään 
talouden tasapainottamisohjelman käynnistämistä päättänyt, että 
talouden tilannetta seurataan kaupunginhallituksessa, lautakunnissa ja 
toimialojen sekä tulosalueiden johtoryhmissä.  
 
Toimialatasoinen kuukausiraportti 1-11/2025 on tulostettu 04.12.2025.  
Toimintatuotot siinä ovat 4 374 000  € (127 %). Toimintakulut 36 718 000 €  
(89 %). Toimintakatteeksi muodostuu 32 344 000 € (85 %). Tasaisella 
kertymällä toteumaprosentti olisi 91,66 %. 
 
Kaupunginvaltuuston kokouksessaan 17.11.2025 hyväksymä vuoden 2025 
toinen talousarviomuutos sisälly raporttiin. 
 
Raportti sisältää kirjanpitoon 4.12. mennessä kirjatut tiedot; kaikki 
tapahtumat eivät ole vielä mukana, koska raportti on laadittu kuukauden 
alkuvaiheessa. Puuttuvat tiedot täydentyvät seuraavassa 
kuukausiraportissa. 
 
Kuukausiraportin ennustesarake on laskennallinen, ja luvut muodostuvat 
siten, että alkuvuosi (1–11) on toteuman mukainen ja loppuvuosi (12) 
tulee muutetusta, painotetusta talousarviosta. Painotettu talousarvio 
tarkoittaa sitä, että talousarviovuoden luvut on jaettu kuukausille edellisen 
vuoden toteuman suhteessa. 

 
 

 
 Toimivalta, johon päätös perustuu: 
 

Hallintosääntö 26 §: Lautakuntien ja liikelaitosten johtokunnan tehtävät ja 
yhteinen toimivalta 

 
 

 
Ehdotus Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen 

 
 Sivistyslautakunta merkitsee talouden toteuman 1-11/2025 tiedoksi. 
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Päätös    
 
Oheisaineisto 

Otsikko 
Kuukausiraportti 1-11/ 2025 sivistystoimiala 
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9 
Perusopetuksen uimataidon opetuksen vahvistaminen, valtionavustuksen hakeminen 
  
Sivla 11.12.2025     
2890/02.05.02/2025 
   
 Valmistelu kehittämispäällikkö-opistojen rehtori Sini Käkönen, 
 p. 040 751 4731 

 
Opetus- ja kulttuuriministeriö julisti haettavaksi valtion hankeavustuksen, 
joka kohdennetaan perusopetuksen uimataidon opetuksen kehittämiseen 
ajalle 1.12.2025 – 31.7.2027. 
 
Hankeavustuksen tavoitteena on perusopetuksen uimataidon opetuksen 
vahvistaminen oppilaiden uimataidon ja vesiturvallisuustaitojen 
parantamiseksi. Avustuksella edistetään uimataitoa koskevien 
suunnitelmien laatimista sekä hyvien toimintamallien ja käytäntöjen 
kehittämistä sekä jalkauttamista. Avustuksella edistetään perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteiden mukaisia tavoitteita oppilaiden 
uimataidon vahvistamiseksi. 
 
Avustusta voidaan kohdentaa myös lisätunteina ryhmäkohtaiseen yleiseen 
tukiopetukseen, erityisesti heikon uimataidon omaavien oppilaiden 
osaamisen vahvistamiseksi. Avustuksen tavoitteena on kannustaa 
opetuksen järjestäjiä yhteistyöhön perusopetuksen uimataidon opetuksen 
kehittämiseksi ja vahvistamiseksi. 
 
Valtionavustus on hankesuunnitelman mukaisesti tarkoitus toteuttaa 
siten, että uimaopetus järjestetään hankkeen ajan 
samanaikaisopetuksena. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että uintitunnin 
aikana altaassa on kaksi opettajaa. Näin toimien pystytään huomioimaan 
ja eriyttämään eritasoiset uimarit aiempaa tehokkaammin. 
Samanaikaisopetuksesta on hyviä kokemuksia esimerkiksi aikuisten 
kotoutujien uimaopetuksessa.  
 
Uimaopetukseen palkataan hankkeen ajaksi yksi lisäopettaja (0,5 
htv/vuosi). Lisäopettaja toimii työparina toisen uimaopettajan kanssa. 
Hanketyöntekijän työtehtäviin kuuluu myös uimaopetuksen kehittäminen 
yhdessä perusopetuksen liikuntavastaavien opettajien kanssa sekä 
suunnitelman tekemisen perusopetuksen uimaopetuksen kehittämisestä 
hankeajan jälkeen. Avustusta tullaan hankehakemuksen mukaisesti 
käyttämään myös uimaopettajien lisäkouluttautumiseen. 
 
Uimataidon opetuksen kehittämishankkeen tuloksena odotetaan 
kouluikäisten uimataidon kohentumista, uimataidottomien koululaisten 
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määrän vähenemistä, koulun ja uimaopetuksen yhteistyön lisäämistä, 
uimaopetuksen suunnitelmallista ja laadullista lisäämistä myös hankeajan 
jälkeen, koululaisten innostamista liikunnalliseen elämäntapaan 
uintiharrastuksen myötä sekä koululaisten perheille tiedon lisäämistä 
uimataidon tärkeästä merkityksestä. 
 
Valtionavustusta haetaan hankeajalle yhteensä 34 800 €. Avustuksen 
omarahoitusosuus on 20 % eli 8 700 €. Hankkeeseen tullaan käyttämään 
siis kokonaisuudessaan yhteensä 43 500 € ajalla 1.1.2026 – 31.7.2027. 
 
Uimataidon vahvistamisen kehittämishanke sisältyy 6.11.2025 § 119 
sivistyslautakunnan esittämään talousarvioesitykseen. 
 
Avustushakemus on tämän kokouspykälän liitteenä. 

 
 Toimivalta, johon päätös perustuu: 
 Jämsän kaupungin hallintosääntö § 26 

Sivistyslautakunta päättää kehittämishankkeisiin osallistumisesta 
talousohjelman mukaisesti 
 

Ehdotus Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen 
 

 Sivistyslautakunta hyväksyy valtion erityisavustuksen hakemuksen koskien 
perusopetuksen uimataidon opetuksen vahvistamista 
 

Päätös    
 
Oheisaineisto 

Otsikko 
Uimaopetuksen hankehakemus 30.10.2025 
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Yhteistyösopimus 1.8.2026-31.7.2029 / Nuorten yrittäjyys ja talous NYT ry  / palvelupolku nuorten 
talous-, työelämä- ja yrittäjyystaidot 
  
Sivla 11.12.2025     
2944/00.04.02/2025 
   
 Valmistelija vs. johtava rehtori Soile Kukkonen, p. 040 527 6420, 

sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen, p. 0400 542 062 
 
 Jämsän kaupunki on ollut mukana yrityskyläyhteistyössä v. 2023 ( sivla 

26.1.2023 § 9 on käsitelty yhteistyösopimuksen hyväksyminen / Talous ja 
Nuoret TAT ry.  

 
 Yhteistyötä on perusteltua jatkaa myös tulevina vuosina. 

Talousarvioesityksessä on varauma toiminnalle. 
 
 Sopimus sisältää palvelupolun nuorten talous-, työelämä- ja 

yrittäjyystaidoista. Palvelupolku jakaantuu: 
 
  Yrityskylä-oppimiskokonaisuus  
 Yrityskylä-oppimiskokonaisuus  on opetussuunnitelmaan pohjautuva, 

peruskoulun kuudes- ja yhdeksäsluokkalaisille suunnattu yhteiskunnan, 
työelämän, talouden ja yritteliäisyyden oppimiskokonaisuus. Yrityskylä-
oppimiskokonaisuus mahdollistaa tutkitusti innostavan, monipuolisen ja 
opettavaisen kokemuksen oppilaille. Yrityskylä-oppimiskokonaisuus 
muodostuu Yrityskylä Alakoulu- ja Yrityskylä Yläkoulu -
oppimiskokonaisuuksista, jotka muodostavat toisiaan syventävän 
jatkumon. 

 
 Oppimiskokonaisuuteen sisältyy opettajien koulutus, oppimateriaali ja 

yrityskylässä toteutettava toiminta. Kuljetuskustannuksista yms. vastaa 
kaupunki. 

 
 Tämän lisäksi palvelupolkuun sisältyy muita oppimiskokonaisuuksia kuten 

esimerkiksi yrityssankari, joka  on käytännönläheinen 5-luokkaisille 
suunnattu yrittäjyyskasvatuksen oppimateriaali  javtaloussankari  
oppimiskokonaisuus talousasioista 8-luokkalaisille. 

 
 Palvelupolkuun ja toimintaan voi tutustua: 
 
 Nuorten yrittäjyys ja talous NYT - Uusia taitoja ja rohkeutta kokeilla 
 Yrityskylä Alakoulu - NYT 
 Yrityskylä Yläkoulu - NYT 
 

https://nuortennyt.fi/
https://nuortennyt.fi/palvelu/yrityskyla-alakoulu/
https://nuortennyt.fi/palvelu/yrityskyla-ylakoulu/
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 Yrityskylä Keski-Suomi sijaitsee Jyväskylässä. 
 
 Kuntakohtainen maksuosuus perustuu  kuudes- ja yhdeksäsluokkalaisten 

määriin. Koko kolmen vuoden sopimuskaudelta maksuosuus on  noin 
22 000 €. Lv-2027-2028 ja lv. 2028-2029 tulevat lisäksi mahdolliset  
indeksitarkastukset. 

 
 Nuorten yrittäjyys ja talous NYt on valtakunnallisesti toimiva ja voittoa 

tavoittelematon järjestö. Toimintaa rahoittavat kunnat, organisaatiot, 
ministeriöt, säätiöt ja yksityiset henkilöt.  

 
 Sopimusluonnos on oheismateriaalina. 
 
 Toimivalta, johon päätös perustuu: 

Hallintosääntö 31 § Lautakuntien ja liikelaitosten johtokunnan tehtävät ja 
yleinen toimivalta, kohta 4. 

Ehdotus Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen 
 

 Sivistyslautakunta hyväksyy nuorten talous-, työelämä- ja yrittäjyystaitojen 
palvelupolkua koskevan yhteistyösopimuksen Nuorten yrittäjyys ja talous 
Nyt ry:n ajalle 1.8.2026-31.7.2029. 
 

Päätös    
 
Oheisaineisto 

Otsikko 
Jämsä NYT Yhteistyösopimus Kunta 26-29 (Ala- ja yläkoulu) 
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Sivistyslautakunta / pöytäkirjat 
  
Sivla 11.12.2025       
      
 
 Johtava rehtori  

18.11.2025 §45 Valintapäätös/Perusopetuksen apulaisrehtorin 
(vakanssinumeron 421 426) määräaikanen virka 

24.11.2025 §46 Tutkimuslupa/lukiolaisten kokemuksia maantieteen opetuksen 
sisällöstä 

24.11.2025 §47 Tutkimuslupa/Lukio-opiskelijoiden vapaa-ajan englannin kielen 
käyttö – pro gradu 

24.11.2025 §48 Tutkimuslupa/Kansainvälisen Lasten-mailmat hankkeen 
osatutkimus 

  
 Jämsänjoen yhtenäiskoulun perusopetuksen rehtori 

27.11.2025 §187 Valintapäätös, erityisluokan opettaja 
  
 Jämsänkosken yhtenäiskoulun perusopetuksen rehtori 

24.11.2025 §85 Valintapäätös, erityisluokanopettajan viransijaisuus/ 
Jämsänkosken yhtenäiskoulu 

 
 Kirjastopalvelipäällikkö 

26.11.2025 §8 Jämsänkosken kirjaston asiakaspalvelun tilapäinen sulkeminen 
2.12.2025 §9 Määräaikaisten virkojen perustaminen/Jämsän 

työväenopisto/kotoutumiskoulutus 
 

Vapaa-aikapalvelupäällikkö 
25.11.2025 §35 Valintapäätös/nuoriso-ohjaajan valinta/sijaisuus 
2.12.2025 §36 Avustushakemus 2025/Jämsän seudun Tikka ry 
2.12.2025 §37 Avustushakemus 2025/Mannerheimin Lastensuojeluliiton 

Längelmäen paikallisyhdistys ry 
2.12.2025 §38 Avustushakemus 2025/Jämsän Retki-Veikot ry 
2.12.2025 §39 Avustushakemus 2025/Jokvarren kylät ry 
2.12.2025 §40 Avustushakemus 2025/Suinulan kyläyhdistys r.y 
3.12.2025 §41 Avustushakemus 202/Jämsän Jokipartio ry 

 
  
 
Ehdotus Sivistystoimenjohtaja 
  

Sivistyslautakunta merkitsee päätökset tiedoksi ja toteaa, ettei otto-
oikeutta käytetä. Otto-oikeus ei koske yksilöön kohdistuvia opetustoimen 
asioita (oppilasasiat, kuntalaki 51 § 4 mom. kohta 2). 
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Päätös    
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Tilaisuudet ja tiedoksi merkittävät asiat 
  
Sivla 11.12.2025       
      

- Sivistystoimenjohtajan ajankohtaiskatsaus 
Päätös    
 


